Министерство строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Оренбургской области

Государственное автономное учреждение
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов

инженерных изысканий Оренбургской области»
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»)

ПРОТОКОЛ
27 марта 2018 года № 1 -18

г. Оренбург

На заседании присутствовали:

Бурняшев С.Ю.

Муратова И.А.

Щукин М.А.

Тарасова Н.Н.

Мичкаева Е.М.

Черната А. И.

-заместитель руководителя - главный инженер
(председатель комиссии).

-главный бухгалтер отдела бухгалтерского и налогового учета
(заместитель председателя комиссии).

-главный юрисконсульт — начальник группы договорной и
кадровой работы
(секретарь комиссии).

-начальник отдела экспертизы инженерных коммуникаций, дорог и
сооружений на них
(член комиссии).

-начальник отдела строительной экспертизы и результатов
инженерных изысканий
(член комиссии).

-главный специалист отдела приема, обработки и выдачи
документации
(член комиссии).

Повестка дня:
Исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАУ

«Государственная экспертиза Оренбургской области» за 1 квартал 2018 года.
По вопросу повестки дня слушали председателя комиссии Бурняшева С.Ю.,

который отметил, что в рамках плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАУ
«Государственная экспертиза Оренбургской области» за 1 квартал 2018 года проводилось
следующее:

1. Анализ результатов работы ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской
области» по противодействию коррупции.

2. Обеспечение взаимодействия с государственными органами и органами
местного самоуправления (СЧ СУ УМВД России по Оренбургской области, копии
документов по объекту проверки: «Капитальный ремонт здания лаборатории ФГКУ

Страница 1 из 2

комбинат "Светлый" находящегося по адресу: 461504, Оренбургская область, г. Соль-
Илецк»; второй следственный отдел третьего следственного управления (с дислокацией в
городе Нижний Новгород) Главного следственного управления, оригиналы документов с
подписями Яценко В.Г, Бурняшева С.Ю. и Колесниковой Т.Ю.; ОЭБ и ПК МУ МВД
России по Оренбургской области, выемка документов по объекту: «Строительство-
реконструкция детского образовательно-оздоровительного центра на 140 мест "Солнечная
страна" в с. Ташла Тюльганского района Оренбургской области»).

3. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по
соблюдению работниками ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»
ограничений и обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года №
273-ФЭ «О противодействии коррупции».

4. Обеспечение защиты персональных данных.
5. Введение в трудовой договор руководителя положения о персональной

ответственности за организацию работы по противодействию коррупции (подготовлен
проект дополнительного соглашения); введение антикоррупционных положений в
трудовые договоры работников (подготовлены проекты дополнительных соглашений).

Слушали заместителя председателя комиссии Муратову И.А., которая отметила,
что в рамках противодействия коррупции в сфере финансово-хозяйственной деятельности
ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области» фактов о наличии
коррупционных нарушений не выявлено.

На Официальном сайте для размещения информации о государственных
(муниципальных) учреждениях по эл.адресу: www.bus.gov.ru, учреждением в полном
объеме в установленные сроки размещается необходимая информация о деятельности ГАУ
«Государственная экспертиза Оренбургской области» (информация о государственном
(муниципальном) задании и его исполнении, о плане финансово-хозяйственной
деятельности, об операциях с целевыми средствами из бюджета, о проведении
контрольных мероприятий и т.д.).

Информации от работников о случаях склонения их к совершению коррупционных
нарушений, о ставшей известной работнику информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или
иными лицами, а также информации от работников о возникновении конфликта интересов
за 1 квартал 2018 года в комиссию не поступало.

Дополнений и замечаний от членов комиссии не поступило.

Информацию принять к сведению. Продолжать работу по противодействию
коррупции во 2 квартале 2018 года согласно плана мероприятий, утвержденного приказом
руководителя ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области» № 77 от

Решили:

20.11.2017.

Председатель С.Ю. Бурняшев

Секретарь М.А. Щукин

Страница 2 из 2

http://www.bus.gov.ru